
 

 
COMUNE DI CERANO 

PROVINCIA DI  NOVARA 
 

Decreto Sindacale Numero 3 del 19-01-2026 
 Comune di Cerano, piazza Crespi n. 11 - 28065 Cerano (No), P. Iva 00199730037 

tel. 0321771411 - fax 0321728005 – www.comune.cerano.no.it – p.e.c. comune@pec.comune.cerano.no.it 
 

 
ORIGINALE 

 
 
 

DECRETO SINDACALE 
 

N. 3 DEL 19-01-2026 
 
 
 

Oggetto: DEFINIZIONE NUOVI ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DEI 
SERVIZI DEMOGRAFICI. 

 
 

IL SINDACO 
 
Attesa la necessità di una nuova definizione degli orari di apertura al pubblico  dei 
Servizi Demografici, pur mantenendo l’efficacia del servizio per l’utenza;  
 
Considerata l’obbligatorietà di garantire i presupposti di accesso da parte del 
pubblico al suddetto ufficio e l’operatività del personale;  
 
Visto l’art. 50 comma 7 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 in materia di 
orari di apertura al pubblico degli Uffici Pubblici localizzati sul territorio, che 
attribuisce al Sindaco la facoltà di stabilire gli orari di apertura al pubblico degli Uffici 
Comunali;  
 
Ritenuto di modificare gli attuali orari di apertura al pubblico dell’Ufficio Servizi 
Demografici, con decorrenza 02.02.2026, come segue:  
 

 -Lunedì su appuntamento dalle ore 9.30 alle ore 13.00; 

-Martedì ingresso libero dalle ore 9.30 alle ore 13.00 per rilascio di certificati e 
consegna documentazione; 

-Mercoledì pomeriggio su appuntamento dalle ore 14.45 alle ore 17.30; 

-Giovedì su appuntamento dalle ore 9.30 alle ore 13.00; 

-Venerdì ingresso libero dalle ore 9.30 alle ore 13.00 per rilascio certificati e 
consegna documentazione; 

- Sabato aperti su appuntamento il secondo e il quarto del mese. 

mailto:comune@pec.comune.cerano.no.it


  

DECRETO SINDACALE n.3 del 19-01-2026 Comune di CERANO 
 

Pag. 2 

 
 

DECRETA 
 

1. Di stabilire in via definitiva, per i motivi formulati in premessa che si intendono qui 
integralmente riportati e trascritti, gli orari di apertura al pubblico dell’Ufficio Servizi 
Demografici, come segue:  
 
-Lunedì su appuntamento dalle ore 9.30 alle ore 13.00; 
-Martedì ingresso libero dalle ore 9.30 alle ore 13.00 per rilascio di certificati e 
consegna documentazione; 
-Mercoledì pomeriggio su appuntamento dalle ore 14.45 alle ore 17.30; 
-Giovedì su appuntamento dalle ore 9.30 alle ore 13.00; 
-Venerdì ingresso libero dalle ore 9.30 alle ore 13.00 per rilascio certificati e 
consegna documentazione; 
- Sabato aperti su appuntamento il secondo e il quarto del mese. 
 
2. Di stabilire altresì che i nuovi orari al pubblico dei Servizi Demografici entreranno 
in vigore dal 02.02.2026.  
3. Di provvedere alla massima diffusione del presente provvedimento tramite:  
 
affissione presso l’ingresso della sede municipale, gli uffici comunali, le bacheche ed 
i pannelli informativi,  
 
pubblicazione all’albo pretorio on line e sul sito web istituzionale dell’Ente. 
 
 
 
 
 
 
Dalla Residenza Municipale Lì 19-01-2026 SINDACO 
 CESTI MAURO 

(firmato digitalmente) 
 


